
Zertifizierte Dozent(inn)en in Bundesländern

Adresse, Name
Telefonanschlüsse Institut

Beruf
Mailadresse | G G | G30+  | WT  | FR  | B+F   | KiG  |  BdS  |  BiB |

GG = Gleichgewichtsprogramm für Kita und/oder für Schulen
G30+ = Gleichgewichtsprogramm für ErwachseneWT = Spiel + Förderung auf dem WickeltischFR = Frühkindl. Reflexe/Sensomotorische Förderung
B+F = Beobachtung/Förderung Übergang Kita zu Schule
KiG = Eltern - Kind - Kurse
BdS = Fortbildung "Beweg dich, Schule"
BiB = Gleichgewicht für Erwachsene

Hessen

34295 Edermünde, Am Turnerplatz 17, Jutta Berle-Schwerdtfeger

05665-962558 / -.- / -.-

Ergotherapeutin, SI-Therap. B-Trainer/Sport Ganzt.
mailto:gleichgewicht-j.berle-schwerdtfeger@web.de

| | | ||| |||
Mein Angebot: Workshops / Tagesseminar /
35088 Battenberg-Frohnhausen, Am Sonnenhang 2, Brigitte Sygdat

06452-9396086 / -.- / -.-
Oberstudienrätin Sport, Körperpflege, Yoga-Übgsl.

mailto:gleichgewicht-b.sygdat@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops /
35287 Amöneburg, -.-, Monika Diehl

-.- / -.- / 0151-700 90 708
Grundschullehrerin

mailto:gleichgewicht-m.diehl@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops /
35510 Butzbach, Am Petermannswäldchen 12, Ulrike  Senft

06033 924337 / -.- / -.-
Erzieherin, Kita Leitung, Fortbildungsreferentin

mailto:gleichgewicht-u.senft@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops /
35578 Wetzlar, Burgweg 3, Barbara Boedicker

06441-43261 / -.- / 0176-20190773
Grundschullehrerin, Mitarbeit im Projekt Schnecke

mailto:gleichgewicht-b.boedicker@outlook.com
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops / Tagesseminar / Wochenendseminar
35719 Angelburg, -.-, Denise Felser

06464-914970 / -.- / -.-

Erzieherin
mailto:gleichgewicht-deni.felser@web.de

| | | ||| |||
Mein Angebot: Workshops /
35789 Weilmünster, Grauensteinstr. 36, Carmen Theunissen

06472-830111 / -.- / 0157-85984139

Erzieherin
mailto:gleichgewicht-c.theunissen@web.de

| | | ||| |||
Mein Angebot: Workshops /
35792 Löhnberg, Schletsberg 20, Daniela Göbel

06471-508448 / -.- / -.-
www.praxis-physiobalance.de
Physiotherapeutin

mailto:gleichgewicht-d.goebel@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops / Wochenendseminar
35796 Weinbach, Taunusstraße 8, Monika Lohr

06471-41619 / -.- / -.-
www.bewegen-clever-lernen.de
Heilpädagogin, NDT

mailto:gleichgewicht-m.lohr@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops /
36151 Burghaun, Schlosstraße 16, Andrea Dris

06652-7492905 / -.- / -.-
Förderschullehrerin, Yogalehrerin

mailto:gleichgewicht-a.dris@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops /
57250 Netphen, Jasminweg 8, Gudrun Jost

02737 4339 / -.- / 01578 4784870
Fachlehrerin i. Förderschule, Erzieherin

mailto:gleichgewicht-g.jost@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops / Tagesseminar / Wochenendseminar
57319 Bad Berleburg, In der Musse 32 b, Jutta Schöler

-.- / -.- / 0171-2416004
Erzieherin, Triple-P-Trainerin

mailto:gleichgewicht-j.schoeler@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops / Tagesseminar /
57489 Drolshagen, Auf dem Beul 13, Stefanie Kühr

-.- / -.- / 0174 6754374

Sozialpädagogin B.A.,   Erlebnispädagogin
mailto:gleichgewicht-s.kuehr@web.de

| | | ||| |||
Mein Angebot: Workshops / Tagesseminar /
60439 Frankfurt/Main, An der Ringmauer 103, Bärbel Bischoff

069-30854066 / -.- / -.-

^Dipl. Pädagog(e)/in
mailto:gleichgewicht-b.bischoff@web.de

| | | ||| |||
Mein Angebot: Workshops /
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61440 Oberursel, Oberstedterstraße 8, Michaela von der Nahmer

-.- / -.- / 0177-2375455
www.mehrwertgesundeunternehmen.de
BA Gesundheitspsychologie & Medizinpädagogik

mailto:gleichgewicht-m.vdnahmer@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops / Tagesseminar / Wochenendseminar
63486 Bruchköbel, -.-, Michaela Brauburger

06181-3645252 / -.- / 0172 6923149
Grundschullehrerin

mailto:gleichgewicht-m.brauburger@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops / Tagesseminar /
63533 Mainhausen, Konrad-Adenauer-Str. 49, Christl Heyer

06182-26840 / -.- / -.-
Lehrerin, NDT

mailto:gleichgewicht-c.heyer@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops /
64295 Darmstadt, -.-, Susanne Wiesner-Schanz

06151-314857 / -.- / -.-
Sozialpädagogin

mailto:gleichgewicht-s.schanz@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops /
64625 Bensheim, Wilhelmstr. 177, Alexander Jordan

-.- / 0152 54658001 / -.-
www.bewegender-leben.de
Lehrer, Fachautor

mailto:gleichgewicht-a.jordan@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops / Tagesseminar / Wochenendseminar
65307 Bad Schwalbach, Am Heimbacher Pfad 19, Gesine Karl

06124 7275833 / -.- / -.-

Förderschullehrerin
mailto:gleichgewicht-g.karl@web.de

| | | ||| |||
Mein Angebot: Workshops /
99880 Hörsel   OT Fröttstädt, Lauchaer Weg 6, Claudia Berthold-Behnisch

03622 401448 / -.- / -.-

Lehrerin, Psychomotorikerin
mailto:gleichgewicht-c.berthold@web.de

| | | ||| |||
Mein Angebot: Workshops /
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